[image: ]

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 5 сентября 2012 года № 1142 "О создании Совета по конкурентоспособности при Правительстве Республики Казахстан"

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 марта 2013 года № 226. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 29 сентября 2016 года № 546

      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 29.09.2016 № 546.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 5 сентября 2012 года № 1142 "О создании Совета по конкурентоспособности при Правительстве Республики Казахстан" следующие изменения:

      1) в Положении о Совете по конкурентоспособности при Правительстве Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением, пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Рабочим органом Совета является Министерство экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан (далее - рабочий орган).";

      2) ввести в состав Совета по конкурентоспособности при Правительстве Республики Казахстан:

Ахметова

Серика Ныгметулы

-

Премьер-Министра Республики Казахстан, председателем

Абденова

Серика Сакбалдиевича

-

Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан

Досаева

Ерболата Аскарбековича

-

Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан

Куандыкова

Болатбека Баяновича

-

Председателя Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство)

Абдымомунова

Азамата Курманбековича

-

заведующего Центром стратегических разработок и анализа Администрации Президента Республики Казахстан

(по согласованию)

Айтжанова Дулата

Нулиевича

-

председателя правления акционерного общества "Национальный управляющий холдинг "КазАгро" (по согласованию);

      строки:

"Сагинтаев Бакытжан

Абдирович

-

Министр экономического развития и торговли Республики Казахстан"

"Исекешев Асет

Орентаевич

-

Министр индустрии и новых технологий Республики Казахстан"

"Абылкасымова Мадина

Ерасыловна

-

вице-министр экономического развития и торговли Республики Казахстан, секретарь"

      изложить в следующей редакции:

"Сагинтаев Бакытжан

Абдирович

-

Первый заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр регионального развития Республики

Казахстан

Исекешев

Асет Орентаевич

-

Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан - Министр индустрии и новых технологий Республики Казахстан

Абылкасымова Мадина

Ерасыловна

-

вице-министр экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан, секретарь";

      вывести из указанного состава: Масимова Карима Кажимкановича, Абдыкаликову Гульшару Наушаевну, Абдрахимова Габидуллу Рахматуллаевича, Нокина Серика Кенесовича, Сыздыкова Эльдара Максутовича, Бейсенгалиева Берика Турсынбековича.

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

С. Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig